EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 – H

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Dracena, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA
o gabarito oficial das provas escritas objetivas realizadas nos dias 12 e 18 de dezembro de 2022, referente ao Processo

Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 003/2022, conforme segue:

- PROVAS REALIZADAS NO DIA 11/12/2022:

QUESTÕES
AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL

CUIDADOR DE
ALUNO DE
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

PEB I - PROFESSOR
DE

ACOMPANHAMENTO
ESCOLAR

PEB I -
PROFESSOR DE

HORA DA
LEITURA

PEB I -
PROFESSOR DE

LIBRAS

1.  C A C A C

2.  D D D D D

3.  C D C D C

4.  B B B B B

5.  B C B C B

6.  A A A A A

7.  NULA* C NULA* C NULA*

8.  B B B B B

9.  B D B D B

10.  C C C C C

11.  B A B A B

12.  D B D B D

13.  D D D D D

14.  D B D B D

15.  A C A C A

16.  A A A A A

17.  D B D B D

18.  A C A C A

19.  D B D B D

20.  B D B D B

21.  A D A D A

22.  C B C B C

23.  B B B B B

24.  D A D A D

25.  D D D D D

26.  C C C C C

27.  B D B D B

28.  NULA* A NULA* NULA* NULA*

29.  A D A A A

30.  C A C D C

31.  D C A B D

32.  B C A A A

33.  D B D C D

34.  D B B C D

35.  A C D A C

36.  C A C B B

37.  A A A B D

38.  A D A D C

39.  C C B B A

40.  B A D D B

QUESTÕES

PEB II -
PROFESSOR DE

ATIVIDADES
RECREATIVAS

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ÁREA DE ARTE

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ÁREA DE

CIÊNCIAS

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ÁREA DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ÁREA DE
GEOGRAFIA

1.  A C C C C

2.  D D D D D

3.  D C C C C

4.  B B B B B

5.  C B B B B

6.  A A A A A

7.  C NULA* NULA* NULA* NULA*

8.  B B B B B

9.  D B B B B

10.  C C C C C

11.  A B B B B

12.  B D D D D

13.  D D D D D

14.  B D D D D

15.  C A A A A

16.  A A A A A

17.  B D D D D

18.  C NULA* NULA* NULA* NULA*

19.  B D D D D

20.  D B B B B

21.  D A A A A

22.  B C C C C

23.  B B B B B

24.  A D D D D

25.  D D D D D

26.  C C C C C

27.  D B B B B

28.  A NULA* NULA* NULA* NULA*

29.  D A A A A

30.  B C C C C

31.  B D D D D

32.  B D A A C

33.  B A B D C

34.  C D A C B

35.  D C D A D

36.  A D B C A

37.  B A D C D

38.  C C A A B

39.  C C B C C

40.  B B C B D

QUESTÕES

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ÁREA DE

HISTÓRIA

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ÁREA DE

INGLÊS

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ÁREA DE

LÍNGUA
PORTUGUESA

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ÁREA DE

MATEMÁTICA

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL (CANTO

CORAL)

1.  A A C A A

2.  D D D D D

3.  D D C D D

4.  B B B B B

5.  C C B C C

6.  A A A A A

7.  C C NULA* C C

8.  B B B B B

9.  D D B D D

10.  C C C C C

11.  A A B A A

12.  B B D B B

13.  D D D D D

14.  B B D B B

15.  C C A C C

16.  A A A A A

17.  B B D B B

18.  C C NULA* C C

19.  B B D B B

20.  D D B D D

21.  D D A D D

22.  B B C B B

23.  B B B B B

24.  A A D A A

25.  D D D D D

26.  C C C C C

27.  D D B D D

28.  A A NULA* B A

29.  D D A A D

30.  B B C D B

31.  B A C B A

32.  A C D B B

33.  C A C B C*

34.  C A C D A

35.  A D D A C

36.  D C D C A

37.  C C B C A

38.  B A A B C

39.  C D B D B

40.  D B A A D

QUESTÕES

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL

(CORDAS)

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL

(MUSICALIZAÇÃO)

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL

(PERCUSSÃO)

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL (SOPRO)

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL

(TECLADO)

1.  A C A A A

2.  D D D D D

3.  D C D D D

4.  B B B B B

5.  C B C C C

6.  A A A A A

7.  C NULA* C C C

8.  B B B B B

9.  D B D D D

10.  C C C C C

11.  A B A A A

12.  B D B B B

13.  D D D D D

14.  B D B B B

15.  C A C C C

16.  A A A A A

17.  B D B B B

18.  C NULA* C C C

19.  B D B B B

20.  D B D D D

21.  D A D D D

22.  B C B B B

23.  B B B B B

24.  A D A A A

25.  D D D D D

26.  C C C C C

27.  D B D D D

28.  A NULA* A A A

29.  D A D D D

30.  B C B B B

31.  A D A A A

32.  B D B B B

33.  C* C C* C* C*

34.  A A A A A

35.  C A C C C

36.  A B A A A

37.  A D A A A

38.  C A C C C

39.  B C B B B

40.  D B D D D

QUESTÕES

PEB II -
PROFESSOR DE
INFORMÁTICA
EDUCACIONAL

PEB II -
PROFESSOR DE

TEATRO

PEB II - PROFESSOR
PARA CURSO TÉCNICO
EM ELETROTÉCNICA E

MECÂNICA

PROFESSOR DE
EMEI

1.  A A C C

2.  D D D D

3.  D D C C

4.  B B B B

5.  C C B B

6.  A A A A

7.  C C NULA* NULA*

8.  B B B B

9.  D D B B

10.  C C C C

11.  A A B B

12.  B B D D

13.  D D D D

14.  B B D D

15.  C C A A

16.  A A A A

17.  B B D D

18.  C C NULA* NULA*

19.  B B D D

20.  D D B B

21.  D D A A

22.  B B C C

23.  B B B B

24.  A A D D

25.  D D D D

26.  C C B C

27.  D D NULA* B

28.  A A A C

29.  D D D A

30.  B B C C

31.  A A A A

32.  C C A A

33.  A A B D

34.  C C A B

35.  C B NULA* D

36.  B D C C

37.  D A D A

38.  A A B A

39.  D B A B

40.  D D C D

* ALTERADA

- PROVAS REALIZADAS NO DIA 18/12/2022:

QUESTÕES
PEB I - PROFESSOR

DE CLASSE ESPECIAL

PEB I -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA -

EMEI/CRECHE

PEB I - PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO

BÁSICA I

PEB I -
PROFESSOR DE

PRÉ-ESCOLA I E II

PEB II -
PROFESSOR DE

ATLETISMO

41.  C D C D D

42.  C A C A A

43.  B C B C C

44.  D C D C C

45.  B B B B B

46.  A A A A A

47.  D D D D D

48.  C B C B B

49.  A D A D D

50.  C C C C C

51.  D C D C C

52.  C A C A A

53.  A C A C C

54.  B C B C C

55.  B D B D D

56.  C B C B B

57.  D A D A A

58.  A C A C C

59.  D B D B B

60.  A D A D D

61.  B B B B B

62.  D B D B B

63.  D C D C C

64.  A C A C C

65.  C B C B B

66.  C D C D D

67.  D C D C C

68.  B B B B B

69.  A A A A A

70.  D B D B D

71.  B D B D C

72.  A A A A D

73.  C C C C A

74.  A C A C D

75.  D D D D A

76.  C C C C C

77.  B B B B A

78.  D C A C B

79.  A A D A A

80.  A C C C D

QUESTÕES
PEB II -

PROFESSOR DE
BASQUETE

PEB II -
PROFESSOR DE

CAPOEIRA

PEB II -
PROFESSOR DE

DAMA E XADREZ

PEB II -
PROFESSOR DE

DANÇA

PEB II -
PROFESSOR DE

FUTEBOL DE
CAMPO

41.  C C D C C

42.  C C A C C

43.  B B C B B

44.  D D C D D

45.  B B B B B

46.  A A A A A

47.  D D D D D

48.  C C B C C

49.  A A D A A

50.  C C C C C

51.  D D C D D

52.  C C A C C

53.  A A C A A

54.  B B C B B

55.  B B D B B

56.  C C B C C

57.  D D A D D

58.  A A C A A

59.  D D B D D

60.  A A D A A

61.  B B B B B

62.  D D B D D

63.  D D C D D

64.  A A C A A

65.  C C B C C

66.  C C D C C

67.  D D C D D

68.  B B B B B

69.  A A A A A

70.  D D D D D

71.  B B C B B

72.  A A D A A

73.  A A A A A

74.  D D D D D

75.  C C A A C

76.  A A C C A

77.  A A A C A

78.  A C B B D

79.  D C A A A

80.  C B D A C

QUESTÕES
PEB II -

PROFESSOR DE
FUTSAL

PEB II -
PROFESSOR DE

HANDEBOL

PEB II -
PROFESSOR DE

KARATÊ

PEB II -
PROFESSOR DE

NATAÇÃO

PEB II -
PROFESSOR DE

VOLEIBOL

41.  D C D C D

42.  A C A C A

43.  C B C B C

44.  C D C D C

45.  B B B B B

46.  A A A A A

47.  D D D D D

48.  B C B C B

49.  D A D A D

50.  C C C C C

51.  C D C D C

52.  A C A C A

53.  C A C A C

54.  C B C B C

55.  D B D B D

56.  B C B C B

57.  A D A D A

58.  C A C A C

59.  B D B D B

60.  D A D A D

61.  B B B B B

62.  B D B D B

63.  C D C D C

64.  C A C A C

65.  B C B C B

66.  D C D C D

67.  C D C D C

68.  B B B B B

69.  A A A A A

70.  D D D D D

71.  D B C B D

72.  A A D A A

73.  D A A A D

74.  A D D D A

75.  C C A C C

76.  A A C A A

77.  B A A A B

78.  D D B C C

79.  B D C* B D

80.  A D D D B

* ALTERADA
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Dracena - SP, 05 de janeiro de 2023.

Andre Kozan Lemos

Prefeito Municipal